СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«05» октября   2012 года   № 7/2
г. Новохоперск

О внесении изменений и дополнений в Устав

Новохоперского муниципального района

Воронежской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава   Новохоперского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

           3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы  муниципального района                                              Л.В.Махотина

	Приложение

к решению Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района

от «05» октября   2012 года  № 7/2

Изменения и дополнения в Устав Новохоперского муниципального района Воронежской области
1. В части 1 статьи 8: Вопросы местного значения Новохоперского муниципального района
а) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

б)  пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;».

2.В части 1 статьи 9: Право органов местного самоуправления Новохоперского муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципального района
а) абзац 2 признать утратившим силу;

б) дополнить абзацем следующего содержания:
«оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

3.В статье 28: Правовая инициатива в  Совете народных депутатов муниципального района
Дополнить абзацем следующего содержания:

«прокурору Новохоперского района.».